АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023                                       № 343

пгт Пижанка

О внесении изменений в постановление администрации

Пижанского муниципального округа от 13.03.2023 № 88

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от

13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил

предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета

местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной

меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с

обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год» администрация

Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Пижанского

муниципального округа от 13.03.2023 № 88 «Об утверждении Порядка

предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов

семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого

топлива» следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту постановления слово «членов семей

участников специальной военной операции» заменить словами «отдельных

категорий граждан»;

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21.09.2022 N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской

Федерации" на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации, лицам, принимающим (принимавшим) участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=202994&dst=100003&field=134&date=28.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=202994&dst=100004&field=134&date=28.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999&date=14.11.2023

Запорожской областей и заключившим контракт о прохождении военной

службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лицам, находящимся

(находившимся) на военной службе (службе) в войсках национальной

гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской

Федерации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей

(далее - участники специальной военной операции), и членам их семей,

опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной

операции до достижения им совершеннолетия, администрация Пижанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

1.3. В пунктах 1, 2, 3 Постановления слова «участников специальной

военной операции» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

1.4. Внести в Порядок следующие изменения:

1.4.1. В заголовке к тексту Порядка слово «участников специальной

военной операции» заменить словами «отдельных категорий граждан»;

1.4.2. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок предоставления дополнительной меры

социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с

обеспечением и доставкой  твердого топлива  (далее – Порядок)

устанавливает порядок  предоставления дополнительной меры социальной

поддержки для проживающих на территории муниципального образования

Пижанский  муниципальный округ Кировской области для предоставления

дополнительной меры социальной поддержки для лиц, призванных в

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N

647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" на

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской

Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=202994&dst=100003&field=134&date=28.04.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=426999&date=14.11.2023

Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской

областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на

военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской

Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее - участники

специальной военной операции), и членов их семей, опекунов (попечителей),

воспитывавших участника специальной военной операции до достижения им

совершеннолетия, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива

(дров, разделанных в виде поленьев) указанным лицам однократно в 2023

году (далее - дополнительная мера социальной поддержки) совместно с

супругой (супругом) и (или) его несовершеннолетними детьми, родитель

(родители) участника специальной военной операции, в объеме 10 куб.

метров на одно жилое помещение с печным отоплением.»;

1.4.3. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Получателями меры социальной поддержки в виде обеспечения

твердым топливом являются:

2.1. участник специальной военной операции;

2.2. супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети,

зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника

специальной военной операции;

2.3. родитель (родители) участника специальной военной операции;

2.4. опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной

военной операции до достижения им совершеннолетия.

2.5. супруг (супруга) и (или) его несовершеннолетние дети, родитель

(родители) погибшего военнослужащего в зоне СВО;

2.6. супруг (супруга) и (или) его несовершеннолетние дети,

незарегистрированные по месту жительства или пребывания

военнослужащего, но фактически проживают совместно.».

1.4.4. По тексту Порядка и в приложениях к Порядку слова

«участников специальной военной операции» заменить словами «отдельных

категорий граждан» в соответствующем числе и падеже.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального

округа Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Глава Пижанского

муниципального округа                                                   А.Н. Васенин

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации муниципального округа

антикоррупционная экспертиза проведена:

М.В. Семенова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа по

финансово-экономическим вопросам,

начальник финансового управления

Л.Н. Седых

Заместитель главы администрации

Пижанского муниципального округа по

социальным вопросам, начальник

управления культуры Пижанского

муниципального округа

В.В. Ведерникова